事 務 連 絡

令和３年７月８日

不動産関係団体の長 殿

 （公社）山梨県宅地建物取引業協会

 （公社）全日本不動産協会山梨県本部

 （公財）日本賃貸住宅管理協会山梨県支部

 （公社）全国賃貸住宅経営者協会連合会山梨県支部

山梨県新型コロナウイルス

感染症関係総合対策本部

本部長 山梨県知事 長崎 幸太郎

在住外国人に対する新型コロナワクチン接種について（依頼）

平素より、新型コロナウイルス感染拡大防止対策及び新型コロナワクチン

接種推進への御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本県における新型コロナワクチンの接種につきましては、市町村に

よる高齢者接種が順調に進み、職域接種が始まるなどしているところですが、

一方で、在住外国人の方については、言葉や文化の違いなどから、ワクチン接

種に関する情報が伝わりづらい状況にあることが想定されます。

つきましては、別添のとおり、外国人向けの新型コロナワクチン接種に関

するお知らせを「やさしい日本語」で作成しましたので、特に、外国人を雇用

する県内の事業所様において、外国人労働者本人に対して、積極的にお知ら

せくださいますよう、貴団体の構成員等の皆様への周知につき格段の御協力

をお願いいたします。

なお、ワクチンの接種スケジュールや接種場所等の詳細につきましては、

住民票所在地の市町村にお問い合わせください。

【参考】医療で用いる「やさしい日本語」－新型コロナウイルス・ワクチン接種編－

  ＜動画＞ https://www.youtube.com/watch?v=FpeIMTZ5i24

 ・外国人住民への接種の際に知っていると役立つ「やさしい日本語」

を知ることができるアニメーションです。

問い合わせ先

 県土整備部

 建築住宅課企画担当

TEL：055-223-1730

https://www.youtube.com/watch?v=FpeIMTZ5i24